
 
 

 
Föredömlig utbildningskvalitet  Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd följs. Övriga kvalitetsindikatorer är uppfyllda, 

men enstaka undantag kan förekomma. 

God utbildningskvalitet  Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd följs.  

Acceptabel utbildningskvalitet  Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd följs i väsentliga delar men brister förekommer. 

Oacceptabel utbildningskvalitet  Flera allvarliga brister har påvisats vad gäller följsamheten till Socialstyrelsens föreskrifter och 
allmänna råd.  
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A Verksamheten: (riktlinjer, verksamhetens allsidighet, mångfald/jämställdhet) 

Vårdcentralen ligger i Växjös närhet. Området Teleborg har ca 11500 invånare och ett 

allsidigt patientunderlag. Särskilda mottagningar finns för diabetes, hypertoni, astma-KOL, 

inkontinens och demens. BVC finns liksom studentmottagning vid Campushälsan. 

Vårdcentralen har ansvar för 3 kommunala boenden varav ett är korttidsboende. Tillgång 

till resurser för sjukgymnastik och arbetsterapi liksom psykosocial kompetens finns. 

Alla pengar för AT och ST ligger centralt.  

Medicinsk revision av enheten av Hälsovalskontoret har gett positivt utfall. 

Föredömlig X God  Acceptabel Oacceptabel  

 

B  Tjänstgöringens upplägg: 

Tjänstgöringen läggs upp enligt de riktlinjer som finns för hela Kronobergs 

landstingsdrivna ST-utbildning och som följer SOSFS 2008:17 och gällande 

målbeskrivning. Skriftliga kontrakt och utbildningsplaner finns.  De följs upp och revideras. 

Väntetider till de obligatoriska kurserna försvårar dock planeringen. Introduktionen av ST-

läkarna, som sker enligt viss rutin är bra men är ej nedskriven. 

Jourtjänstgöring för ST ingår och bakjour finns. 

 
Föredömlig  God X Acceptabel  Oacceptabel  

  



 
 

 

C Kompetenser och utrustning:  
7 fasta specialister i allmänmedicin- motsvarande 5.5 heltider finns. 3 ST-läkare tjänstgör, 

varav en är barnledig f.n. Två ytterligare ST är på snar ingång från AT. Alla ordinarie 

läkare är specialister i allmänmedicin och alla handledare har handledarutbildning. 

Handledningen är planerad i förväg och sker regelbundet. 

Tillgång till studierrektor med skriftlig uppdragsbeskrivning finns. 

Patienterna listas på mottagningen och varje ordinarie läkare ansvarar för cirka 2000 

patienter. Det finns indikationer på att det är för lite luft i schemat och en del planerad 

handledning har fått vika för patienttrycket. 

En medarbetarenkät har angett hög arbetsbelastning. 

Lokaler och utrusting fyller behovet. ST-läkarna har egna rum med dator.  Konferensrum 

och bibliotek finns. 

 
 Föredömlig X  God  Acceptabel  Oacceptabel  

 

D Handledning och uppföljning: Alla ST har personliga handledare. 

Ett gott tecken är att AT-läkarna vill gå vidare och få ST-anställning på enheten.  

Handledningen följer det individuella utbildningsprogrammet. Handledarna dokumenterar 

fortlöpande kompetensutvecklingssamtalen. ST–läkarna dokumenterar inte lika frekvent. 

Utbildningsklimatet är bra, handledare och chef är engagerade. Det finns en tradition att 

specialister och ST-läkare 1 gång per månad träffas med ett program där man redogör för 

något som varit utvecklande och positivt. 

En viss risk finns att några patientgrupper fastnar hos de ordinarie läkarna och går ST-

läkarna förbi – exempelvis multisjuka. 

Mitt-i-ST finns, Sit-in har ibland varit svårt pga patienttryck och videoutrustningen för 

inspelning av patientmöten fungerar ej 

Vid randning är inte handledningen från aktuell klinik alltid tillfredsställande. 

 
Föredömlig God X Acceptabel Oacceptabel 

 

E Teoretisk utbildning: 

Den teoretiska utbildningen följer målbeskrivningarna och ekonomin räcker till de 

obligatoriska kurserna men inte mer. Framförhållning krävs då det är väntetider till nämnda 

kurser. Regelbunden tid för intern och extern kursaktivitet liksom tid för egenstudier finns i 

tillfredsställande omfattning. 

 
Föredömlig  God X  Acceptabel  Oacceptabel 

 

F Medicinsk vetenskap och kvalitetsarbete: 

Möjlighet till kvalitetsarbete finns och genomförs för närvarande av 1 av ST-läkarna. 

Möjlighet till forskning finns. Ett allmänmedicinskt centrum i Växjö kan ordna forskar – 

ST för den som är intresserad. ST-läkarna planeras delta i basgrupper och FQ-grupper. 

 
Föredömlig  God X Acceptabel Oacceptabel 

  



 
 

 

G Ledarskapskompetens och kommunikativ kompetens 

Det finns ett inbjudande klimat för att fördjupa sig i organisations- och ledarskapsfrågor. 

Möjlighet till handledning av AT och studenter med återkoppling på handledningen finns. 

Den kommunikativa kompetensen utvecklas enligt ST-läkarna bra under den fortlöpande 

handledningen. Sit-in förekommer, videoinspelade konsultationer dock inte. 

 
Föredömlig  God X Acceptabel Oacceptabel 

 

H Karriärmöjligheter: 

Detta är nytt område, men det finns indikationer från högsta ort att man vill ha intresserade 

läkare med i ett karriärinriktat program 

ST-läkarna uppfattar att detta stämmer och att det finns goda möjligheter för den som är 

intresserad. 

 
Föredömlig X God X Acceptabel   Oacceptabel 

 

 

 

 

Styrkor 

God läkarbemanning och god rekrytering. 

Bra utbildningsklimat och trivsel med engagerade handledare och chef. 

Lokaler och utrustning är moderna och ändamålsenliga. 

Brett patientunderlag. 

Väl etablerade utbildningsregler baserade på föreskrifter och målbeskrivningar. 

 
 

Svagheter 

Luft i schemat något i underkant. 

Vissa patientgrupper fastnar hos de ordinarie läkarna – exempelvis multisjuka. 

Handledningen ej helt bra vid viss sidoutbildning. 

 

 

 

Förbättringspotential 

ST-läkarnas egen dokumentation av handledarsamtalen kan ökas. Ev. överväga st.forum.se-

modellen. 

Översyn av variationen i patientmaterialet och medvetandegöra dem som bokar behovet av 

patientgrupper som kan gå ST-läkarna förbi. 

Stöd till de egna ST-läkarna om handledningen vid randningen inte är bra på vissa klinker 

Öka sit-in och videoinspelade patientsamtal. 

 

 

 

 

 


